
Atos IT Solutions and Services, s.r.o.

Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4

44851391

Ing. Vladkem Šlezingrem, jednatelem

MT039

Technický rámec pro Data Governance



1. Cílem minitendru je nastavit technický rámec pro ízení dat (Data Governance): Na rozdíl od jiných projekt  zabývající se nastavením ízením 
dat máme možnost uplatnit (technické) principy už p i vývoji jednotlivých mikroslužeb. Technický rámec pro ízení dat by m l být následn  
respektován p i vývoji mikroslužeb a dat SISTA.  
  
2. Datové standardy a politiky datové kvality: V rámci ešení je pot eba vytvo it soubor princip  a pravidel pro vývoj/úpravu mikroslužeb SISTA 
z hlediska dat, manipulací s daty a datovými toky. 
  
3. Specifikace požadavk  a výb r nástroje pro Datový katalog: Vytvo it požadavky TA R na nástroj Datového katalogu (nástroj pro evidenci 
informací o datech - technická metadata a business pojmy v etn  jejich propojení, data lineage atd.). Na základ  t chto požadavk  ud lat 
rešerši dostupných nástroj  i jiných vhodných ešení. Výstupem rešerše bude mj. soubor funkcionalit a požadavk  pro následnou 
implementaci.

Poskytování analýz, příprava a návrhy dokumentací a 
souvisejících konzultací, příprava výstupů dle čl. 4 této smlouvy 164

164

Pln ní minitendru nebude probíhat prost ednictvím poddodavatele.



20

Rozší ení Pravidel vývoje SISTA Pravidla budou rozší ena o datové standardy a politiky datové kvality (p ípadn  vznik 
nového dokumentu). Pravidla vývoje TA R zp ístupní prost ednictvím samostatného 
repozitá e Bitbucket ve formátu AsciiDoc.. 

Vypo ádání p ipomínek k rozší ení 
pravidel vývoje SISTA

Vypo ádání p ipomínek k rozší ení pravidel vývoje SISTA ostatních ú astník  rámcové 
dohody.  Toto vypo ádání bude potvrzeno v rámci záv re né prezentace viz bod . 08.

Návrh seznamu požadavk Ve struktu e pro technickou ást Datového katalogu (Data dictionary) a businessovou ást 
Datového katalogu (Business glossary). 

Rešerše dostupných nástroj  
Datových katalog

(ideáln  open source) a jiných vhodných ešení. Technická (Data Dictionary) a businessová 
(Business Glossary) ást datového katalogu mohou být každá samostatný nástroj (nap . u 
businessové ásti se m že jednat o pokro ilejší funkce Tabulek Google). Ob  ásti by však 
m ly být propojitelné. 

Vý et a popis témat nad rámec 
ešení minitendru

Vý et a popis témat, na které dodavatel p i ešení narazí, ale nelze je vy ešit v rámci tohoto 
minitendru.

Konzultace nad otázkami a 
koncepty ešení 

Konzultace nad otázkami a koncepty ešení v rozsahu dle kapitoly 3 díl í smlouvy. Výkaz 
konzultací bude p edm tem akcepta ního ízení. 

Podklady scrumových událostí Podklady scrumových událostí (revize a retrospektivu sprint  01, 02 s 03) ve form  
prezentací /dokument  dle šablon v projektové knihovn .

Záv re ná prezentace pro ostatní 
ú astníky rámcové dohody

Záv re ná prezentace a workshop pro ostatní ú astníky rámcové dohody o rozsahu max. 
120 minut.



25.04.2022

 Sprint MT039/S01 - Sprint č. 1 (délka max. 3ww) 26.04.2022 16.05.2022

Revize a retrospektiva MT039/S01 (délka max. 1ww) 17.05.2022 23.05.2022

 Sprint MT039/S02 - Sprint č. 2 (délka max. 3ww) 24.05.2022 13.06.2022

Revize a retrospektiva MT039/S02 (délka max. 1ww) 14.06.2022 20.06.2022

 Sprint MT039/S03 - Sprint č. 3  (délka max. 3ww) 21.06.2022 11.07.2022

Revize a retrospektiva MT039/S03 (délka max. 1ww) 12.07.2022 18.07.2022

   

Níže uvedené aktivity se již nezapoítávají do doby Yešení

Závrená prezentace výstupo a workshop s úastníky RD 19.07.2022 25.07.2022

Akceptaní Yízení dle projektové metodiky 26.07.2022 29.07.2022

29.07.2022

184

1.310

241.040,0

291.658,4

0

0

0,0

0,0

241.040,0 291.658,4










